
Poř. 

číslo
Žadatel

Sídlo

Název Ulice Obec PSČ Okres Právní forma

5 Statutární město 

Přerov

Bratrská 709/34 Přerov 75002 Přerov město

6 Město Kostelec na 

Hané

Jakubské náměstí 138 Kostelec na Hané 79841 Prostějov město

7 Obec Vikýřovice Petrovská 168 Vikýřovice 78813 Šumperk obec 

8 Obec Všechovice Všechovice 17 Všechovice 75353 Přerov obec

9 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

10 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

11 Obec Troubky Dědina 286/29 Troubky 75102 Přerov obec 

12 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

13 Město Loštice nám. Míru 66/1 Loštice 78983 Olomouc město

14 Město Hranice Pernštejnské náměstí 

1

Hranice 75301 Přerov město

15 Obec Ruda nad 

Moravou

9. května 40 Ruda nad Moravou 78963 Šumperk obec 

16 Obec Újezd Újezd 83 Újezd 78396 Olomouc obec

17 Obec Libina Libina 523 Libina 78805 Šumperk obec

18 Obec Březsko Březsko 12 Březsko 79852 Prostějov obec

19 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

20 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

21 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

22 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

23 Město Šternberk Horní náměstí 78/16 Šternberk 78501 Olomouc město

24 Statutární město 

Olomouc

Horní náměstí 583 Olomouc 77900 Olomouc město

25 Obec Lužice Lužice 58 Šternberk 78501 Olomouc obec 

26 Statutární město 

Prostějov

nám. T. G. Masaryka 

130/14

Prostějov 79601 Prostějov město

27 Město Uničov Masarykovo nám. 1 Uničov 78391 Olomouc město

28 Město Zábřeh Masarykovo náměstí 

510/6

Zábřeh 78901 Šumperk město

dne:

Název DT:

Typ dotačního titulu:



Žadatel

Název akce/projektu Popis akce/projektu

IČ Bankovní účet Zastoupení

00301825 94-926831/0710 Ing. Petr Měřínský, 

primátor

Rekonstrukce chodníku ul. 

Komenského v Přerově

Rekonstrukce chodníku ul. 

Komenského v Přerově 00288373 94-28025701/0710 Mgr. František Horák, 

starosta

Úpravy přechodu 

komunikace II/366 v 

Jedná se o rekonstrukci 

stávajícího přechodu pro 00635898 1905613359/0800 Václav Mazánek, starosta Vikýřovice, chodník na ul. 

Petrovská, II. etapa

Projekt řeší nový chodník o 

délce 814 m ve Vikýřovicích 00302228 1883130339/0800 Radovan Mikuš, starosta Bezpečnost dopravy - 

chodníky Všechovice 2021

Rekonstrukce stávajících 

chodníků - společná akce s 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Třída Míru - Neředínská - 

úprava křižovatky

Předmětem projektu jsou 

komplexní stavební úpravy 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Droždín, Okružní křižovatka 

silnic III/4436 a III/4433

Stavební úpravy křižovatky 

sil. III/4436 a III/4433 v 00302104 27-1616990297/0100 Mgr. Radek Brázda, 

starosta

Stavební úpravy 

zpevněných ploch, 

Předmětem projektu jsou 

stavební úpravy 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Chválkovická - vedení 

cyklistické stezky, chodník

Projekt řeší výstavbu nové 

stezky pro pěší a cyklisty 00302945 1905685379/0800 Bc. Šárka Havelková 

Seifertová, starostka

Místo pro přecházení 

náměstí Míru v Lošticích na 

Cílem akce je zvýšení 

bezpečnosti chodců na 00301311 94-6615831/0710 Jiří Kudláček, starosta Přechod pro chodce ulice 

tř. ČS armády

Předmětem projektu je 

vybudování nového 00303313 94-7915641/0710 Bronislav Drozd, starosta Oprava stávajícího 

chodníku na ul. 9. května v 

Projektem bude 

zrekonstruován stávající 00299618 153150448/0300 Petr Přichystal, starosta Chodníky a autobusové 

zastávky stezky Újezd - 

Předmětem projektu je 

úprava dvou autobusových 00302899 188244719/0300 Mgr. Aleš Skála, starosta Libina - chodníky - I.etapa, 

řešené území 2,3

Výstavba první etapy 

komunikace pro pěší a 00599981 94-5317701/0710 Jiří Zajíček, starosta Chodníky v průtahu obcí 

Březsko - etapa III

Předmětem projektu je 

rekonstrukce chodníků 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Autobusová zastávka 

Dvořákova, směr Hlavní 

Zajištění bezbariérového 

nástupu a výstupu z 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Autobusová zastávka 17. 

listopadu, směr Nám. 

Předmětem projektu je 

rozšíření nástupiště 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Střední Novosadská, U 

Dětského domova - 

Jedná se o rozšíření 

stávajícího chodníku na 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Keplerova – propojení 

chodníku

Propojení stávajících 

chodníků a zajištění 00299529 94-3014811/0710 Ing. Stanislav Orság, 

starosta

Zvýšení bezpečnosti 

provozu na ulici Jívavská

Cílem projektu je zvýšení 

bezpečnosti provozu 00299308 94-6127811/0710 Mgr. Matouš Pelikán, 

náměstek primátora

Prodloužení chodníku v ul. 

Jilemnického, Olomouc - 

Prodloužení chodníku pro 

zvýšení bezpečnosti pěších 00849529 101831292/2250 Mgr. Jaroslav Žaluda, 

starosta

Přechod pro chodce v obci 

Lužice

V současnosti v katastru 

obce Lužice není na 00288659 94-28228701/0710 Mgr. František Jura, 

primátor

Osvětlení a úprava 

přechodu pro chodce v 

Úpravy přechodu pro 

chodce v ulici Kojetínská s 00299634 94-46928621/0710 Mgr. Radek Vincour, 

starosta

Přechod prochodce 

ul.Staškova Uničov

Předmětem akce je 

vybudování nové dopravní 00303640 188491779/0300 RNDr. Mgr. František John, 

Ph. D., starosta

Rekonstrukce chodníků na 

ulici Sokolská

Jedná se o rekonstrukci 

stávajících a výstavbu 

10_02_Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021

krajský dotační titul



Účel použití dotace na 

akci/projekt a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/projektu

Termín 

akce/realizace 

projektu

Požadovan

á částka z 

rozpočtu 

OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Bodové hodnocení

A B C

od do návrh

Rekonstrukce chodníku ul. 

Komenského v Přerově
2 996 293 7/2021 9/2021 1 498 146 7 5 6

Úpravy přechodu komunikace 

II/366 v Kostelci na Hané
225 921 5/2021 12/2021 112 961 8 1 9

výstavba chodníku pro pěší , 

oprava komunikace související 
5 536 833 6/2021 12/2021 941 262 10 1 6

Bezpečnost dopravy - 

chodníky Všechovice 2021
3 170 300 3/2021 11/2021 1 585 150 7 1 9

Třída Míru - Neředínská - 

úprava křižovatky
4 190 638 4/2021 12/2021 2 095 319 10 5 1

Droždín, Okružní křižovatka 

silnic III/4436 a III/4433
821 861 5/2021 11/2021 410 930 10 5 1

V rámci projektu se bude 

jednat o následující stavební 
1 363 697 6/2021 10/2021 681 848 5 1 10

Chválkovická - vedení 

cyklistické stezky - chodník
1 963 058 4/2021 12/2021 294 459 9 5 1

Plocha se napojí na stávající 

chodník, odstraněna bude 
244 076 4/2021 5/2021 122 038 7 1 7

Přechod pro chodce ulice tř. 

ČS armády
517 260 5/2021 11/2021 258 630 5 5 4

Oprava stávajícího chodníku 

na ul. 9. května v Rudě nad 
1 266 885 6/2021 12/2021 582 767 5 1 8

SO 101 – Zpevněné dopravní 

plochy - chodníky a nástupiště
2 149 182 4/2021 11/2021 1 074 591 3 1 10

Libina - chodníky - I. etapa, 

řešené území 2,3
4 825 274 4/2021 9/2021 2 412 637 4 1 8

Chodníky v průtahu obcí 

Březsko - etapa III
1 088 958 9/2021 11/2021 239 571 2 1 10

Autobusová zastávka 

Dvořákova, směr Hlavní 
445 127 6/2021 9/2021 222 564 10 1 1

Autobusová zastávka 17. 

listopadu, směr Nám. Hrdinů
900 596 6/2021 9/2021 450 298 10 1 1

Střední Novosadská, U 

Dětského domova - propojení, 
421 230 6/2021 12/2021 210 615 10 1 1

Keplerova – propojení 

chodníku
329 545 6/2021 9/2021 164 773 10 1 1

Zvýšení bezpečnosti provozu 

na ulici Jívavská
591 934 5/2021 7/2021 295 967 4 5 3

Prodloužení chodníku v ul. 

Jilemnického, Olomouc - 
620 981 5/2021 8/2021 310 490 10 1 1

elektromontážní práce včetně 

PSV a dopravu a dále práce 
160 000 2/2021 11/2021 80 000 2 1 9

Osvětlení a úprava přechodu 

pro chodce v Kojetínské ulici v 
672 087 7/2021 12/2021 336 044 10 1 0

Vybudování nového přechodu 

pro chodce včetně dělícího 
422 449 6/2021 11/2021 211 224 5 1 4

Rekonstrukce chodníků na 

ulici Sokolská
2 278 767 1/2021 12/2021 1 139 384 3 1 6

10_02_Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021

Strana: 1 Celkem:



Bodové hodnocení

Návrh

Celkem

18 0

18 0

17 0

17 0

16 0

16 0

16 0

15 0

15 0

14 0

14 0

14 0

13 0

13 0

12 0

12 0

12 0

12 0

12 0

12 0

12 0

11 0

10 0

10 0

1



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Název akce Bodové hodnocení

Stručný popis akce C

Účel použití dotace na akci návrh

Statutární město Přerov

Bratrská 709/34

Přerov

75002

Rekonstrukce chodníku ul. Komenského v Přerově

Rekonstrukce chodníku ul. Komenského v Přerově podél 

komunikace II/434 v úseku dl.220 m, podél komunikace I/55 v úseku 

dl. 88 m, včetně přechodů pro chodce a zastávky MAD.

Dotace bude použita na:

Rekonstrukce chodníku ul. Komenského v Přerově

Město Kostelec na Hané

Jakubské náměstí 138

Kostelec na Hané

79841

Úpravy přechodu komunikace II/366 v Kostelci na Hané

Jedná se o rekonstrukci stávajícího přechodu pro chodce tak, aby 

odpovídal požadavkům na bezpečné využívání osobami z omezenou 

schopností pohybu a orientace.

Dotace bude použita na:Úpravy přechodu komunikace II/366 v 

Kostelci na Hané

Obec Vikýřovice

Petrovská 168

Vikýřovice

78813

Vikýřovice, chodník na ul. Petrovská, II. etapa

Projekt řeší nový chodník o délce 814 m ve Vikýřovicích na ul. 

Petrovské podél silnice III/44636. Předmětem projektu jsou také 

dva zpomalovací příčné prahy u vjezdů do ulic vedených jako obytné 

zóny ad.

Dotace bude použita na:výstavba chodníku pro pěší , oprava 

komunikace související s výstavbou chodníku

6 225 921,25 Kč 112 960,62 Kč 8 1 9 18 0,00 Kč

5 2 996 293,00 Kč 1 498 146,00 Kč 7 5 6 18 0,00 Kč

7 5 536 832,93 Kč 941 261,60 Kč 10 1 6 17 0,00 Kč

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK
Návrh dotace 

Poř. 

číslo
Žadatel

A B Celkem
Odůvodnění

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 6 (celkem 15)



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Obec Všechovice

Všechovice 17

Všechovice

75353

Bezpečnost dopravy - chodníky Všechovice 2021

Rekonstrukce stávajících chodníků - společná akce s SSOK

Dotace bude použita na:Bezpečnost dopravy - chodníky Všechovice 

2021

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Třída Míru - Neředínská - úprava křižovatky

Předmětem projektu jsou komplexní stavební úpravy průsečné 

křižovatky ulice Třídy Míru na silnici druhé třídy č. 448 a 2 vedlejších 

místních komunikací v souvisle zastavěném území statutárního 

města Olomouce.

Dotace bude použita na:Třída Míru - Neředínská - úprava křižovatky

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Droždín, Okružní křižovatka silnic III/4436 a III/4433

Stavební úpravy křižovatky sil. III/4436 a III/4433 v obci Droždín na 

okružní křižovatku, vyvolané úpravy chodníků, sjezdů, dělící 

ostrůvky s přechody pro chodce, posun autobusové zastávky vč. 

zřízení nástupiště, provedení nového veřejného osvětlení.

Dotace bude použita na:Droždín, Okružní křižovatka silnic III/4436 a 

III/4433

Obec Troubky

Dědina 286/29

Troubky

75102

Stavební úpravy zpevněných ploch, chodníků a autobusových 

zastávek v ulici K Zavadilce v obci Troubky

Předmětem projektu jsou stavební úpravy zpevněných ploch, 

chodníků a autobusových zastávek v ulici K Zavadilce v obci Troubky, 

a to včetně souvisejících úprav stávajících sjezdů.

Dotace bude použita na:V rámci projektu se bude jednat o 

následující stavební práce:

zemní práce, základy a zvláštní zakládání, vodorovné konstrukce, 

8 3 170 299,91 Kč 1 585 149,95 Kč 7 1 9 17 0,00 Kč

10 821 860,70 Kč 410 930,35 Kč 10 5 1 16 0,00 Kč

9 4 190 637,87 Kč 2 095 318,93 Kč 10 5 1 16 0,00 Kč

11 1 363 697,00 Kč 681 848,00 Kč 5 1 10 16 0,00 Kč

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 7 (celkem 15)



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Chválkovická - vedení cyklistické stezky, chodník

Projekt řeší výstavbu nové stezky pro pěší a cyklisty podél ulice 

Chválkovická v Olomouci, místní části Chválkovice.

Dotace bude použita na:Chválkovická - vedení cyklistické stezky - 

chodník

Město Loštice

nám. Míru 66/1

Loštice

78983

Místo pro přecházení náměstí Míru v Lošticích na silnici III/37322

Cílem akce je zvýšení bezpečnosti chodců na náměstí. Propojení 

chodníků mezi centrální částí náměstí (parčíkem) a jeho okrajem, 

kde se nachází významné cíle z hlediska pohybu chodců (radnice, 

pošta, lékárna, tvarůžková prodejna, restaurace, obchody).

Dotace bude použita na:Plocha se napojí na stávající chodník, 

odstraněna bude lavička a zpevněná plocha pod ní. V šířce 2,5 m 

překříží stávající plochy zeleně, přejde do prostoru kolmých stání a Město Hranice

Pernštejnské náměstí 1

Hranice

75301

Přechod pro chodce ulice tř. ČS armády

Předmětem projektu je vybudování nového přechodu pro chodce 

na ulici třída Československé armády. Jedná se o vybudování 

středového ostrůvku a vybudování 2 nových sloupů veřejného 

osvětlení.

Dotace bude použita na:Přechod pro chodce ulice tř. ČS armády

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40

Ruda nad Moravou

78963

Oprava stávajícího chodníku na ul. 9. května v Rudě nad Moravou

Projektem bude zrekonstruován stávající chodník v délce 213 m a 

min. šířce 1,5 m. Povrch chodníku je z betonové dlažby. Chodník je v 

nevyhovujícím stavebně technickém stavu.

Dotace bude použita na:Oprava stávajícího chodníku na ul. 9. 

května v Rudě nad Moravou

12 1 963 057,54 Kč 294 458,63 Kč 9 5 1 15 0,00 Kč

14 517 260,13 Kč 258 630,00 Kč 5 5 4 14 0,00 Kč

13 244 076,00 Kč 122 038,00 Kč 7 1 7 15 0,00 Kč

15 1 266 885,20 Kč 582 767,19 Kč 5 1 8 14 0,00 Kč

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 8 (celkem 15)



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Obec Újezd

Újezd 83

Újezd

78396

Chodníky a autobusové zastávky stezky Újezd - Haukovice

Předmětem projektu je úprava dvou autobusových zastávek v 

Haukovicích a zároveň s tím spojené dobudování chodníků na 

počátku i na konci smíšené cyklostezky.

Dotace bude použita na:SO 101 – Zpevněné dopravní plochy - 

chodníky a nástupiště

Obec Libina

Libina 523

Libina

78805

Libina - chodníky - I.etapa, řešené území 2,3

Výstavba první etapy komunikace pro pěší a nástupiště zastávek 

BUS navazující na krajnici silnice II/446 v k.ú. Dolní a Horní Libina.

Dotace bude použita na:Libina - chodníky - I. etapa, řešené území 

2,3

Obec Březsko

Březsko 12

Březsko

79852

Chodníky v průtahu obcí Březsko - etapa III

Předmětem projektu je rekonstrukce chodníků kolem dopravně 

vytížené komunikace II/373 v obci Březsko. Realizace projektu 

povede ke zvýšení bezpečnosti provozu a umožní bezpečný pohyb 

pro pěší včetně osob se sníženou schopností pohybu a orientace.

Dotace bude použita na:Chodníky v průtahu obcí Březsko - etapa III

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Autobusová zastávka Dvořákova, směr Hlavní nádraží

Zajištění bezbariérového nástupu a výstupu z autobusů, zvýšení 

nástupní hrany na 20cm, osazení nového bezbariér. obrubníku 

stávající autobusové zastávky na ul. Foerstrova směr Hl. nádraží a v 

nejnutnějším rozsahu předláždění nástupiště zastávky.

Dotace bude použita na:Autobusová zastávka Dvořákova, směr 

Hlavní nádraží

16 2 149 182,00 Kč 1 074 591,00 Kč 3 1 10 14 0,00 Kč

18 1 088 958,00 Kč 239 570,76 Kč 2 1 10 13 0,00 Kč

17 4 825 274,22 Kč 2 412 637,11 Kč 4 1 8 13 0,00 Kč

19 445 127,21 Kč 222 563,60 Kč 10 1 1 12 0,00 Kč

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 9 (celkem 15)



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Autobusová zastávka 17. listopadu, směr Nám. Hrdinů

Předmětem projektu je rozšíření nástupiště autobusové zastávky 

17. listopadu s posunem autobusového zálivu směrem ke středu 

vozovky, vybudování nástupní hrany zastávky s náběhy a osazení 

nového přístřešku pro cestující mimo průběžný chodník.

Dotace bude použita na:Autobusová zastávka 17. listopadu, směr 

Nám. Hrdinů

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Střední Novosadská, U Dětského domova - propojení, chodník

Jedná se o rozšíření stávajícího chodníku na dělený chodník pro pěší 

a cyklostezku, která propojí nově zrealizovanou cyklostezku na ulici 

Střední Novosadská s místní komunikací U Dětského domova.

Dotace bude použita na:Střední Novosadská, U Dětského domova - 

propojení, chodník

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Keplerova – propojení chodníku

Propojení stávajících chodníků a zajištění ucelené bezbariérové 

trasy na ulici Keplerova, Olomouc – Holice. Novostavba chodníku v 

délce cca 27m bude navazovat na stávající chodník před domem č.p. 

182 a na chodník u přechodu pro chodce.

Dotace bude použita na:Keplerova – propojení chodníku

Město Šternberk

Horní náměstí 78/16

Šternberk

78501

Zvýšení bezpečnosti provozu na ulici Jívavská

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti provozu prostoru podél 

silnice I/46 ulice Jívavská. Jedná se o stavební práce k výstavbě 

nového chodníku podél komunikace silnice I/46 s jasným oddělením 

prostoru pro pěší a pro motorovou dopravu.

Dotace bude použita na:Zvýšení bezpečnosti provozu na ulici 

Jívavská

20 900 595,93 Kč 450 297,96 Kč 10 1 1 12 0,00 Kč

22 329 545,27 Kč 164 772,63 Kč 10 1 1 12 0,00 Kč

21 421 229,62 Kč 210 614,81 Kč 10 1 1 12 0,00 Kč

23 591 933,54 Kč 295 966,77 Kč 4 5 3 12 0,00 Kč

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 10 (celkem 15)



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Prodloužení chodníku v ul. Jilemnického, Olomouc - Nedvězí

Prodloužení chodníku pro zvýšení bezpečnosti pěších v Olomouci-

Nedvězí v ul. Jilemnického, podél silnice III/5704 směr Bystročice. 

Začátek úseku je umístěný u vstupu do sportovního areálu, konec je 

umístěný na křižovatce ulic Jilemnického a Prašná.

Dotace bude použita na:Prodloužení chodníku v ul. Jilemnického, 

Olomouc - Nedvězí

Obec Lužice

Lužice 58

Šternberk

78501

Přechod pro chodce v obci Lužice

V současnosti v katastru obce Lužice není na komunikaci II/447 

žádný přechod pro chodce. Nový přechod je plánován přímo 

uprostřed obce u budovy Obecního úřadu, prodejny potravin a 

autobusové zastávky.

Dotace bude použita na:elektromontážní práce včetně PSV a 

dopravu a dále práce související s trvalým dopravním značením.

Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14

Prostějov

79601

Osvětlení a úprava přechodu pro chodce v Kojetínské ulici v 

Prostějově

Úpravy přechodu pro chodce v ulici Kojetínská s vybudováním 

nasvětlení přechodu a ochranného ostrůvku.

Dotace bude použita na:Osvětlení a úprava přechodu pro chodce v 

Kojetínské ulici v Prostějově.

Město Uničov

Masarykovo nám. 1

Uničov

78391

Přechod prochodce ul.Staškova Uničov

Předmětem akce je vybudování nové dopravní infrastruktury- 

přechodu pro chodce s dělícím ochranným ostrůvkem, dopojením 

pro stávající komunikaci pro pěší  a nasvětlením.

Dotace bude použita na:Vybudování nového přechodu pro chodce 

včetně dělícího ostrůvku,dopravního značení, nasvětlení a dopojení 

na stávající komunikaci pro pěší

10 1 0 11 0,00 Kč

24 620 980,71 Kč 310 490,35 Kč 10 1 1 12 0,00 Kč

27 422 448,90 Kč 211 224,45 Kč 5 1 4 10 0,00 Kč

25 160 000,00 Kč 80 000,00 Kč 2 1 9 12 0,00 Kč

26 672 087,16 Kč 336 043,58 Kč

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu vyčerpání 

schválených finančních 

prostředků v dotačním 

programu dle odst. 9.4. 

pravidel

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu nedosažení 

potřebného 

minimálního počtu 11 

bodů pro poskytnutí 

dotace dle odst. 9.4. 

pravidel

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 11 (celkem 15)



Usnesení - příloha č. 02

Návrh na nevyhovění žádostem v dotačním programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2021 s odůvodněním

Město Zábřeh

Masarykovo náměstí 510/6

Zábřeh

78901

Rekonstrukce chodníků na ulici Sokolská

Jedná se o rekonstrukci stávajících a výstavbu nových chodníků v 

Zábřeze mezi křižovatkami ulic Sokolská x Jiráskova a Sokolská x 

Sušilova. Stavba se nachází mezi stávající zástavbou rodinných a 

bytových domů a silnicí III. třídy.

Dotace bude použita na:Rekonstrukce chodníků na ulici Sokolská

37 202 951,15 Kč 15 731 665,82 Kč 0,00 Kč

28 2 278 767,06 Kč 1 139 383,53 Kč 3 1 6 10 0,00 Kč

Žádosti se nevyhovuje z 

důvodu nedosažení 

potřebného 

minimálního počtu 11 

bodů pro poskytnutí 

dotace dle odst. 9.4. 

pravidel

CELKEM

ZOK 26.4.2021

12.-DP OK Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021-vyh.

Usn.-příl č. 02-Náv. na nev. žád. v DP Pod. op. pro zv. bez. prov. a bud. př. pro chod. 2021 Strana 12 (celkem 15)


